ИСПОЛНИТЕЛЬНО - РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный Яр

Кривошеинский район

Томская область

  04.08.2011

№  51
О внесении изменений в

Постановление №29 от 10.08. 2009

«Об утверждении Административного
 Регламента исполнения Администрацией
 Красноярского сельского поселения функции
 по муниципальному лесному контролю»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 27.07.2010 №227-ФЗ (в ред. от 06.04.2011) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 10.08.2009  №29 «Об утверждении Административного регламента
исполнения Администрацией Красноярского сельского поселения функции по муниципальному лесному контролю» в следующей редакции:
1.1. п.2 ст.8 изложить в следующей редакции: «в письменной форме или в форме электронного документа»;

1. 2. абзацы 4 и 5 статьи.10 изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;
1.3.  ст.53  после слов «в письменной форме» дополнить словами: «или в форме электронного документа»

1.4. ст. 55 дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме»;

1.5. абзац 3 ст.58 изложить в следующей редакции: «Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем  в течение 7 дней сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;
1.6. абзац 7 ст.58 изложить в следующей редакции: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение 7 дней со дня регистрации  возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения».
1.7. дополнить ст.10.1 следующего содержания: «Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию органов местного самоуправления, в течение 7 дней со дня регистрации направляется в соответствующий орган или должностному лицу, в компетенцию которых входит разрешение поставленных вопросов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноярского сельского поселения                                                                        Н.Н. Таукин